17. A: ἑξοίματος. A: τῷ γῆ. ἢ ὄνομα (X: Χρῆσ. συν). X: χερσῶν. — AN: (p. ἀναβαθ.) τῷ Σαουλ. 2. AN: ἐπὶ κεφαλῆν. 3. A: εὐλοχ. αὐτὸν καὶ ἑσῶν. — 2. E: X: ἡμῶν. 3. X: Εὐλοχῆσαι. A: (pro καλόν) ἔθελ. 4. AN: περ. αὐτοῦ. ἢ. N\* ἐγὼ. AN: ἐργον. — μέγας κείριος. 6. A\* πάσις. 7. X: ἔξ ἐσχάτου.

18. Ma sanctification. Hébreu : « sa couronne ». CXXXII. (H. CXXXII). A. Le parfum. Hébreu : « l'huile la meilleure ». 1. Prière. Hébreu : « car ». CXXXIII. (H. CXXXIII). 4. Dans les parvis de la maison de notre Dieu n'est pas dans l'hébreu. Ce vers est tiré du Psaume suivant, cxxxii, 2.

18 ἡμῶν ἐκ τῆς ἐνδοξίας αὐτοῦ : super ipsum autem efflorēbit sanctificatio mea. Psalms CXXXII. Canticum grādum david.

18 Ecco quam bonum, et quam jucundum habitare fratres in unum! Cest unguentum in capite, quod descendit in barbam, quod descendit in oram vestimentis : sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion. Quoniam illic mandavit Dominus benedictionem, et vitam usque in seculum.

18 Psalms CXXXIII. Canticum grādum. Ecco nunc benedicite Dominum, omnes servi Domini : qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri, in noctibus extollite manus vestras in sancta, et benedicite Dominum. Benedictus est Dominus ex Sion, qui fecit eorum et terram.

18 Psalms CXXXIV. Alleluia. Laudate nomen Domini, laudate servi Domini, qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri. Laudate Dominum, quia bonus Dominus : psallite nomini ejus, quoniam suavitatis : quoniam Jacob elegit sibi Dominum, Israel in possessionem sibi.

18 Qui ego cognovi quod magnus est Dominus, et Deus noster prae omnibus diis. Omnia quaecumque voluit, Dominus fecit in caelo, in terra, in mari, et in omnibus abyssiis. Elicuens nubes ab extremo terrae : fulgur in pluviam fecit.

18. Mais sur lui... je me le consacrerai d'une manière éclatante, splendide. CXXXII. Le Psalmiste chante l'union fraternelle des Israélites, quand ils se réunissent pour les grandes cérémonies religieuses. Le grand prêtre, fils d'Aaron, qui leur apparaît alors, avec ses ornements célestes et tout couvert de parfums, les ravit d'admiration; la rosée qui tombe sur Hermon les charme; non moins admirable, non moins charmante, est la réunion des frères. — C'est comme national, destinée à être chanté pendant les réjouissances publiques, ainsi que le provient les deux derniers vers, s'adressait avec une grâce parlante, dit Herder. De l'image de l'huile précieuse qui coule de la tête du grand prêtre sur toute sa personne, le poète litte celle de la rosée qui descend de la plus haute des montagnes, puis il s'arrête sur le tableau même de la prospérité de Sion. N'est-ce pas là la véritable marche de lode? Le grand prêtre Aaron lui-même n'est-il pas l'image d'un frère gracieux et aimable, que son frère aye le tout l'écrit d'Israël avec la bienveillance de Dieu? CXXXIII. Ce Psaume est le dernier des Psaumes

CXXXIV. (H. CXXXV). 3. Est doux. Hébreu : « est agréable ». 2. Qui demeure. Voir Psaume CXXXII, 4. 3. Prière. Hébreu : « je sais ». 7. Il a changé des éclairs en pluie. Hébreu : « il produit les éclairs et la pluie, il tire le vent de ses trésors ».

V. (Ps. CVI-CL). — Union fraternelle (CXXXII). — Prière du soir (CXXXIII).

18 Inimicos ejus indam confusione : super ipsum autem efflorēbit sanctificatio mea. Psalms CXXXII. Canticum grādum david.

18 Ecco quam bonum, et quam jucundum habitare fratres in unum! Cest unguentum in capite, quod descendit in barbam, quod descendit in oram vestimentis : sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion. Quoniam illic mandavit Dominus benedictionem, et vitam usque in seculum.

18 Psalms CXXXIII. Canticum grādum. Ecco nunc benedicite Dominum, omnes servi Domini : qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri, in noctibus extollite manus vestras in sancta, et benedicite Dominum. Benedictus est Dominus ex Sion, qui fecit eorum et terram.

18 Psalms CXXXIV. Alleluia. Laudate nomen Domini, laudate servi Domini, qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri. Laudate Dominum, quia bonus Dominus : psallite nomini ejus, quoniam suavitatis : quoniam Jacob elegit sibi Dominum, Israel in possessionem sibi.

18 Qui ego cognovi quod magnus est Dominus, et Deus noster prae omnibus diis. Omnia quae cumque voluit, Dominus fecit in caelo, in terra, in mari, et in omnibus abyssiis. Elicuens nubes ab extremo terrae : fulgur in pluviam fecit.

18. Mais sur lui... je me le consacrerai d'une manière éclatante, splendide. CXXXII. Le Psalmiste chante l'union fraternelle des Israélites, quand ils se réunissent pour les grandes cérémonies religieuses. Le grand prêtre, fils d'Aaron, qui leur apparaît alors, avec ses ornements célestes et tout couvert de parfums, les ravit d'admiration; la rosée qui tombe sur Hermon les charme; non moins admirable, non moins charmante, est la réunion des frères. — C'est comme national, destinée à être chanté pendant les réjouissances publiques, ainsi que le provient les deux derniers vers, s'adressait avec une grâce parlante, dit Herder. De l'image de l'huile précieuse qui coule de la tête du grand prêtre sur toute sa personne, le poète litte celle de la rosée qui descend de la plus haute des montagnes, puis il s'arrête sur le tableau même de la prospérité de Sion. N'est-ce pas là la véritable marche de lode? Le grand prêtre Aaron lui-même n'est-il pas l'image d'un frère gracieux et aimable, que son frère aye le tout l'écrit d'Israël avec la bienveillance de Dieu? CXXXIII. Ce Psaume est le dernier des Psaumes